2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29 августа 2022 года

	№ 2013

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 19 декабря 2018 года № 2481
«Об утверждении Положений
об установлении системы оплаты труда
и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»

Руководствуясь статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Кондинского района, постановлением администрации Кондинского района от 09 августа 2022 года № 1891 «Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений муниципального образования Кондинский район», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                      от 19 декабря 2018 года № 2481 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района» следующие изменения:

В приложении 1 к постановлению:

1.1. Таблицу 1 пункта 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов

и служащих и размеры должностных окладов (окладов)

	Квалификационные уровни
	Наименование должности

(профессии)
	Размеры должностных окладов (окладов), (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	делопроизводитель
	5 403

	2 квалификационный уровень

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	администратор
	5 518

	инспектор по контролю за исполнением поручений
	5 518

	2 квалификационный уровень

	заведующий складом
	6 519

	заведующий хозяйством
	6 519

	4 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»:

	ведущий администратор
	7 070

	ведущий инспектор по контролю

за исполнением поручений
	7 070

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	бухгалтер
	8 148

	экономист
	8 148

	юрисконсульт
	8 148

	эксперт
	8 148

	инженер-программист
	8 148

	инженер-электроник
	8 148

	инженер
	8 148

	технолог
	8 148

	специалист по кадрам
	8 148

	экономист по финансовой работе
	8 148

	документовед
	8 148

	экономист по планированию
	8 148

	специалист по связям с общественностью
	8 148

	4 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»:

	ведущий бухгалтер
	9 450

	ведущий инженер
	9 450

	ведущий инженер-программист
	9 450

	ведущий инженер-электроник
	9 450

	ведущий эксперт
	9 450

	5 квалификационный уровень

	главный специалист по связям

с общественностью
	10 043

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень

	начальник отдела материально-технического снабжения, начальник отдела кадров
	10 634

	2 квалификационный уровень

	главный экономист, заместитель

главного бухгалтера
	11 325

».

1.2. Таблицу 2 пункта 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Размеры должностных окладов (окладов) по должностям
(профессиям) работников, не включенным в ПКГ

	Наименование должностей (профессий),

не включенных в профессиональные

квалификационные группы
	Размеры должностных окладов (окладов), (рублей)

	консультант по охране окружающей среды
	13 312

	начальник отдела развития информационной инфраструктуры
	11 991

	начальник отдела информационных систем градостроительной деятельности
	10 634

	консультант
	10 510

	консультант архивного фонда
	10 510

	консультант по землеустройству
	10 510

	специалист по обслуживанию электротехнических установок
	10 510

	специалист по охранно-пожарным системам
	10 510

	специалист по контролю за транспортом
	10 510

	главный специалист по организации деятельности комиссий
	10 043

	главный специалист
	10 043

	главный специалист по работе с общественными организациями и объединениями
	10 043

	главный юрист
	10 043

	заведующий игровой площадкой
	10 043

	заведующий службы материально-технического обеспечения
	10 043

	ведущий инженер по благоустройству
	9 750

	специалист по закупкам
	8 545

	ведущий специалист
	8 545

	заведующий машинописным сектором
	8 545

	специалист по организации летнего отдыха
	8 148

	специалист по охране труда
	8 148

	инженер отдела информационных систем градостроительной деятельности
	8 148

	заведующий копировально-множительным сектором
	7 674

	специалист по контролю за исполнением поручений
	7 290

	инспектор по обработке архивных документов
	6 926

	рабочий по благоустройству
	9 627

	слесарь по ремонту и обслуживанию систем теплоснабжения
	8 800

	рабочий
	8 800

».

1.3. Таблицу 3 пункта 2.3 раздела II изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

профессий рабочих и размеры должностных окладов (окладов)

	Квалификационные уровни
	Наименование профессии рабочих
	Разряд

в соответствии с ЕТКС работ

и профессий рабочих
	Размеры должностных окладов (окладов), (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	сторож, дворник, горничная
	1
	8 617

	уборщик служебных помещений, вахтер, рабочий по комплексному обслуживанию

и ремонту зданий
	2
	8 643

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	водитель автомобиля, слесарь-сантехник, слесарь-электрик

по ремонту

электрооборудования, тракторист
	4
	8 765

	5
	9 227

».

1.4. Графу «Условия осуществления выплаты (фактор, обуславливающий получение выплаты)» строки 4 таблицы 4 пункта 3.7 раздела III дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных

ТРУДОВОЙ КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Трудовым кодексом Российской Федерации
».
1.5. В пункте 4.41 раздела IV:

1.5.1. В абзаце первом слова «в размере 1 040 (одна тысяча сорок) рублей» заменить словами «в размере 1 061 (одна тысяча шестьдесят один) рубль».

1.5.2. В абзаце втором слова «в размере 4 160 (четыре тысячи сто шестьдесят) рублей» заменить словами «в размере 4 244 (четыре тысячи двести сорок четыре) рубля».

1.6. Таблицу 7 пункта 5.2 раздела V изложить в следующей редакции:

«Таблица 7

Размер должностного оклада директора

муниципального учреждения

	Наименование должности
	Размер должностного
оклада (оклада), (рублей)

	директор
	21 934

».

1.7. Таблицу 8 пункта 5.3 раздела V изложить в следующей редакции:

«Таблица 8

Размеры должностных окладов заместителей директора

муниципального учреждения

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов (окладов), (рублей)

	заместитель директора по общим вопросам
	17 243

	заместитель директора
	17 243

	заместитель директора - главный инженер
	13 405

».

1.8. В пункте 5.101 раздела V:

1.8.1. В абзаце первом слова «в размере 1 040 (одна тысяча сорок) рублей» заменить словами «в размере 1 061 (одна тысяча шестьдесят                      один) рубль».

1.8.2. В абзаце втором слова «в размере 4 160 (четыре тысячи сто шестьдесят) рублей» заменить словами «в размере 4 244 (четыре тысячи двести сорок четыре) рубля».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования                                    и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.

	Глава района

	А.А. Мухин

кщ/Банк документов/Постановления 2022